

単 価 合 意 書

令和8年3月26日に契約したR7国道2号浜手バイパス高架橋P30他補強補修工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 4月 20日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 大阪府大阪市住之江区平林南1-3-30

氏名 酒井工業株式会社 大阪本社

本社長 瀧原 伸夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		120,625,247	
橋梁補修工						
		式	1		109,368,151	
隅角部補強工						
		式	1		96,482,092	
ブラグ溶接除去	径30mm 深さ19mm					
		箇所	54	11,193	604,422	
ブラグ溶接除去	径30mm 深さ28mm					
		箇所	80	11,220	897,600	
ブラグ溶接除去	径30mm 深さ36mm					
		箇所	34	11,248	382,432	
すみ肉溶接除去						
		m	28	58,021	1,624,588	
スリット溶接除去						
		m	5	60,120	300,600	
溶接除去端部仕上げ	すみ肉溶接部(30mm/箇所)					
		箇所	64	10,575	676,800	
溶接除去端部仕上げ	スリット溶接部(30mm/箇所) t=28mm					
		箇所	12	12,774	153,288	
溶接除去端部仕上げ	スリット溶接部(30mm/箇所) t=36mm					
		箇所	10	12,801	128,010	
塗装用吊り金具撤去						
		部材	4	19,588	78,352	
高力ボルト撤去						
		本	780	1,454	1,134,120	
観察孔穿孔	R100					
		箇所	18	33,717	606,906	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設脚内補強板撤去		t	0.13	803,269	104,424	
隅角部補強板 製作・加工	SM490YB、SM490YA、SM400A、SS400	t	15.7	974,899	15,305,914	
あて板補強板 製作・加工	SM490YB	t	3	691,787	2,075,361	
角柱あて板 製作・加工	SM490YB	t	0.78	974,899	760,421	
脚内補強板 製作・加工	SM400A、SS400	t	0.3	982,167	294,650	
フィラープレート 製作・加工	SS400	t	3.4	649,175	2,207,195	
角柱フィラープレート 製作・加工	SS400	t	0.1	649,175	64,917	
添接部フィラープレート 製作・加工	SS400	t	0.08	649,175	51,934	
芯出し素地調整	動力工具処理	m2	147	32,554	4,785,438	
隅角部補強板取付	SM490YB、SM490YA、SM400A、SS400	t	15.7	508,528	7,983,889	
あて板補強板取付	SM490YB	t	3.8	454,195	1,725,941	
脚内補強板取付	SM400A、SS400	t	0.3	927,653	278,295	
フィラープレート取付	SS400	t	3.6	337,534	1,215,122	
現場孔明	φ 24.5	本	40	2,500	100,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場孔明	φ23.5					
		本	6,441	2,500	16,102,500	
摩擦接合用高力六角ボルト	F10T M22×145					
		組	80	1,654	132,320	
摩擦接合用高力六角ボルト	F10T M22×125					
		組	176	1,630	286,880	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×140					
		組	80	1,629	130,320	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×120					
		組	176	1,606	282,656	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×110					
		組	62	1,595	98,890	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×95					
		組	20	1,577	31,540	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×90					
		組	592	1,571	930,032	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×85					
		組	68	1,566	106,488	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×80					
		組	204	1,560	318,240	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×70					
		組	22	1,549	34,078	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×130					
		組	2	6,248	12,496	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×130 支給品					
		組	30	5,372	161,160	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×125(円柱部)					
		組	10	6,229	62,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×125(円柱部) 支給品					
		組	182	5,372	977,704	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×125 支給品					
		組	98	5,372	526,456	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×110(円柱部) 支給品					
		組	368	5,372	1,976,896	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×110 支給品					
		組	582	5,372	3,126,504	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×105(円柱部)					
		組	88	6,145	540,760	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×105(円柱部) 支給品					
		組	776	5,372	4,168,672	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×105 支給品					
		組	64	5,372	343,808	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×100(円柱部) 支給品					
		組	48	5,372	257,856	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×100 支給品					
		組	82	5,372	440,504	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×95(円柱部)					
		組	46	6,103	280,738	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×95(円柱部) 支給品					
		組	1,760	5,372	9,454,720	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×95 支給品					
		組	40	5,372	214,880	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×85(円柱部) 支給品					
		組	188	5,372	1,009,936	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×85 支給品					
		組	1,584	5,372	8,509,248	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×80(円柱部) 支給品	組	220	5,372	1,181,840	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×75	組	38	6,020	228,760	
支圧接合用高力ボルト	B10T M22×75 支給品	組	62	5,372	333,064	
普通ボルト	M12×50 SS400 メッキ品	本	10	21.71	217	
普通ボルト	M12×45 SS400 メッキ品	本	6	20.07	120	
普通ボルト	M12×40 SS400 メッキ品	本	24	18.44	442	
シール材	変性シリコン系樹脂 シール辺長45mm	m	7	3,912	27,384	
シール材	変性シリコン系樹脂 シール辺長20mm	m	195	2,937	572,715	
シール材	変性シリコン系樹脂 シール辺長15mm	m	11	2,832	31,152	
シール材	変性シリコン系樹脂 シール辺長□15mm	m	4	2,967	11,868	
支給品運搬	支圧接合用高力ボルト	式	1		35,339	
検査路撤去復旧工		式	1		516,653	
検査路撤去		t	0.5	267,665	133,832	
検査路ブACKET 製作・加工	SM400A、SS400	t	0.25	1,033,047	258,261	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
検査路取付		m	6	20,760	124,560	
梯子撤去復旧工		式	1		294,773	
梯子撤去		t	0.28	408,494	114,378	
梯子 製作・加工		t	0.02	1,033,047	20,660	
梯子取付		t	0.17	502,804	85,476	
梯子金具溶接	現場溶接(6mm換算)	m	0.6	27,166	16,299	
現場孔明	φ24.5	本	4	2,500	10,000	
現場孔明	φ18	本	12	2,500	30,000	
溶融亜鉛めっき高力ボルト	F8T M22×105	組	4	356.1	1,424	
普通ボルト	M16×50 SS400 メッキ品	組	8	158.8	1,270	
普通ボルト	M16×40 SS400 メッキ品	組	80	153.6	12,288	
普通ボルト	M16×40 SS400 メッキ品	組	20	148.9	2,978	
踊り場工		式	1		738,790	
踊り場 製作・加工		t	0.4	1,033,047	413,218	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
踊り場取付		t	0.4	586,029	234,411	
踊り場金具溶接	現場溶接(6mm換算)	m	3	27,166	81,498	
普通ボルト	M16×50 SS400 メッキ品	組	8	158.8	1,270	
普通ボルト	M16×45 SS400 メッキ品	組	28	156.1	4,370	
普通ボルト	M10×35 SS400 メッキ品	組	28	54.24	1,518	
普通ボルト	M10×30 SS400 メッキ品	組	28	89.49	2,505	
排水装置工		式	1		3,076,481	
排水管撤去	SGP200A	m	33	8,363	275,979	
排水管取付	SGP200A	m	38	72,104	2,739,952	
現場孔明	φ24.5	本	8	5,537	44,296	
溶融亜鉛めっき高力ボルト	F8T M22×115	組	4	372	1,488	
溶融亜鉛めっき高力ボルト	F8T M22×105	組	6	356.1	2,136	
溶融亜鉛めっき高力ボルト	F8T M22×80	組	8	316.1	2,528	
普通ボルト	M20×70 SS400 メッキ品	組	88	91.12	8,018	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通ボルト	M12×50 SS400 メッキ品					
		組	22	28.43	625	
普通ボルト	M12×40 SS400 メッキ品					
		組	58	25.16	1,459	
中詰コンクリート撤去復旧工						
		式	1		6,386,258	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	14	368,699	5,161,786	
コンクリート削孔	削孔径110mm 削孔深500mm～1000mm					
		式	1		803,324	
コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	14	30,082	421,148	
支承補修工						
		式	1		1,873,104	
ボルト再設置						
		基	12	156,092	1,873,104	
現場塗装工						
		式	1		4,321,880	
橋梁塗装工						
		式	1		4,321,880	
素地調整	継手部 動力工具処理 ISO St3					
		m2	80	17,907	1,432,560	
防食下地	継手部 有機シンクリッジペイント 300g/m2×2回 ハケ・ローラー					
		m2	180	5,634	1,014,120	
ミストコート	継手部 変性エポキシ樹脂塗料下塗 130g/m2×1回 ハケ・ローラー					
		m2	160	2,516	402,560	
下塗	継手部 超厚膜形エポキシ樹脂塗料 500g/m2×2回 ハケ・ローラー					
		m2	160	6,423	1,027,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	継手部 ふっ素樹脂塗料中塗 淡彩 140g/m2×1回 ハケ・ローラー	m2	80	2,564	205,120	
上塗	継手部 ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩 120g/m2×1回 ハケ・ローラー	m2	80	2,998	239,840	
構造物撤去工		式	1		216,844	
運搬処理工		式	1		216,844	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	14	6,058	84,812	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	14	8,540	119,560	
現場発生品運搬	撤去資材	式	1		12,472	
仮設工		式	1		6,718,372	
足場工		式	1		5,746,740	
足場	吊足場 隅角部補強施工時	式	1		4,592,700	
高所作業車	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキ 作業床高さ12m	式	1		1,154,040	
交通管理工		式	1		971,632	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		277,360	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		694,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		120,625,247	
共通仮設費						
		式	1		16,094,674	
共通仮設費						
		式	1		1,912,754	
技術管理費						
		式	1		59,265	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,357	
道路施設点検データへ登録費						
		式	1		908	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,853,489	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		14,181,920	
純工事費						
		式	1		136,719,921	
現場管理費						
		式	1		54,721,551	
工事原価						
		式	1		191,441,472	
一般管理費等						
		式	1		31,958,528	
工事価格						
		式	1		223,400,000	
消費税相当額						
		式	1		22,340,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		245,740,000	